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W odpowiedzi na pismo znak: EK-07.042.4.2016 z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie 

decyzji o przyznaniu wsparcia finansowego wybranym szkołom oraz bibliotekom 

pedagogicznym w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w 2016 r. uprzejmie 

informuję, co następuje.

Na realizację Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w 2016 r. w województwie 

małopolskim została przyznana kwota 2 875 742 zł. Złożone wnioski opiewały natomiast na 

łączną kwotę 9 708 673, 60 zł.  W związku z powyższym na podstawie rekomendacji Zespołu 

do spraw oceny wniosków o udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek do bibliotek 

szkolnych oraz bibliotek pedagogicznych, podjęto decyzję o przyznaniu wsparcia finansowego 

ograniczonej liczbie szkół i bibliotek pedagogicznych, których wnioski zostały najwyżej 

ocenione.

Zespół dokonał oceny wszystkich wniosków złożonych przez organy prowadzące 

szkoły i biblioteki pedagogiczne w oparciu o kryteria ustanowione na podstawie przepisów 

uchwały Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” oraz rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków, form 

i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” dotyczącego 

wspierania w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne 

w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci 

i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1667). 



                   

Przedmiotowe kryteria, które przyjął Zespół to:

1. Precyzyjność i kompletność wniosku.

2. Aktualny stan wyposażenia bibliotek szkolnych lub bibliotek pedagogicznych.

3. Zgodność z celami Priorytetu 3 planowanych przez szkoły lub biblioteki pedagogiczne 

działań, które promują i wspierają rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

4. Zakres planowanych przez szkoły lub biblioteki pedagogiczne działań w obszarze 

współpracy ze środowiskiem lokalnym, w tym z biblioteką publiczną.

Dodatkowo biorąc pod uwagę wysokość środków przeznaczonych na realizację 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w województwie małopolskim oraz stopień 

istotności przyjętych kryteriów ocen, Zespół podjął decyzję o ustaleniu wag dla 

poszczególnych kryteriów. Dla każdego z nich wskazano minimalną liczbę punktów 

jaką musiała uzyskać szkoła/biblioteka pedagogiczna, aby otrzymać rekomendację 

do otrzymania wsparcia finansowego.

Szkoły, które nie otrzymały w bieżącym roku wsparcia finansowego, mogą się o nie 

ubiegać podczas naborów wniosków prowadzonych w kolejnych latach (2016-2020) trwania 

Programu.
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